RODOL
FO

WILSON

RODRIG

S

BRAGA:

0810067
0803

MUNICIPIO DE VARZEA PAULISTA
ESTADO DE SAO PAULO
Republica Federativa do Brasil

Consolidagdo por Fonte de Recurso

Lei Complementar n.° 101, de 4 de maio de 2000, Artigo 8°, § Unico

Consolidado Geral - 2026

FONTE NOME

o 0 AN -

Tesouro
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAGAO INDIRETA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEGISLATIVO MUNICIPAL

MAYARA REGINA DA SILVA

Vereadora - 3° Secretario

Assinado em 10/12/2025, as 14:50:17

ELISEU NOTARIO ALVES

RECEITA
414.829.513,80
195.066.200,00

73.648.500,00
36.235.300,00
0,00

TOTAL ORCADO: 719.779.513,80

VALDECIR DA COSTA SILVA

Vereador - Presidente
Assinado em 10/12/2025, as 14:30:02

FABIANO SOARES DE LIMA

Vereador - Vice-Presidente
Assinado em 10/12/2025, as 14:36:12

Shelly Sharon Simon

Vereador - 1° Secretario
Assinado em 10/12/2025, as 16:43:48

Secretaria
Assinado em 11/12/2025, as 09:17:30

DESPESA
411.689.821,72
195.066.200,00

73.648.500,00
36.235.300,00
3.139.692,08
719.779.513,80

DIVERGENCIA
3.139.692,08
0,00

0,00

0,00
-3.139.692,08
0,00

OSEAS CARDOSO MARTINS

Vereador - 2° Secretario

Assinado em 10/12/2025, as 14:47:51

Planejamento de Governo

Emiss&o: FERNANDA DE PAULA BORTOLOTI VIEIRA 02-12-2025 17:34:30

Pagina: 1 de 1



		2025-12-04T15:36:43-0300
	RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA:08100670803


		2025-12-10T14:30:02-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura


		2025-12-10T14:36:12-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura


		2025-12-10T14:47:51-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura


		2025-12-10T14:50:17-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura


		2025-12-10T16:43:48-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura


		2025-12-11T09:17:30-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura




