



MUNICÍPIO DE VÁRZEA PAULISTA  
ESTADO DE SÃO PAULO  
República Federativa do Brasil

## Consolidação por Fonte de Recurso

Lei Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000, Artigo 8º, § Único

### Consolidado Geral - 2026

FONTE NOME	RECEITA	DESPESA	DIVERGÊNCIA
1 Tesouro	414.829.513,80	411.689.821,72	3.139.692,08
2 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS - VINCULADOS	195.066.200,00	195.066.200,00	0,00
4 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA	73.648.500,00	73.648.500,00	0,00
5 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS	36.235.300,00	36.235.300,00	0,00
8 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEGISLATIVO MUNICIPAL	0,00	3.139.692,08	-3.139.692,08
<b>TOTAL ORÇADO:</b>	<b>719.779.513,80</b>	<b>719.779.513,80</b>	<b>0,00</b>